
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

令和５年４月１日付け異動（退任は３月 31日付け）の概要は、下記のとおりです。  

   

 

 

区  分 

 

異動総数 

異動の内訳 

転任 新任 退任 

県立高等学校 校 長 
61 

(69) 

18 

(14) 

18 

(24) 

25 

(31) 

                               (        ) は前年度 
 

（参考） 

 （１）新任者の平均年齢       55.8歳（56.4歳） 

 

 （２）転任・退任者の平均在職年数   2.5年（ 2.6年） 

 

 （３）女性校長登用数           6人（ 2人） 

 

 （４）新任者の最年少者 

        

     松本県ケ丘高等学校  德永 佳代（52歳） 松本県ケ丘高等学校教頭 

 

      

   ※人事異動予定者名簿は、こちらのホームページに掲載しています。 

    https://www.pref.nagano.lg.jp/kyoiku/koko/jinji/r5-1.html 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

長野県(教育委員会) プレスリリース  令和５年（2023 年）３月９日 

 

 

 教職員人事異動（第１次発表分）の概要についてお知らせします 

長野県教育委員会事務局高校教育課管理係 

（課長）服部 靖之（担当）志津 千代子 

電 話  026-235-7430（直通） 

026-232-0111（代表） 内線 4364 

F A X  026-235-7488 

E-mail   koko@pref.nagano.lg.jp 


